
Contacto

Teléfono 926421100
Fax 926422334
Correo Electrónico contratacion_pllano@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Malagón, s/n
(13500) Puertollano España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Puertollano
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l09pBCVFMcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado A.M. Suministro de medicamentos Factor VIII

Basado en Acuerdo Marco 2021/063.1Descripción 
Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
33620000 - Medicamentos para la sangre, para los órganos hematopoyéticos y para el aparato cardiovascular.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l09pBCVFMcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926421100
Correo Electrónico contratacion_pllano@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Malagón, S/N
(13500) Puertollano España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

NOVO NORDISK PHARMA, S.A.
NIF A28081495
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA DE LOS POBLADOS, 3 PARQUE EMPRESARIAL CRISTALIA EDIFICO 6 - 3ª PLANTA
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono 913349800
Correo Electrónico novoes@novonordisk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.800 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en Acuerdo Marco.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Puertollano

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De conformidad con Acuerdo Marco.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuK1OJR%2BqhA%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013364184 |  2024-000564127 | Wed, 22 May 2024 12:24:09:143 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89859845794538996584409944657295641666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuK1OJR%2BqhA%2FbjW6njtWLw%3D%3D

